
M Ê l PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA ! ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

i n » m t 

ATA DE ANÁLISE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 017/2016. 

Data: 22 de novembro de 2016. 

Hora: 13hs. 

Local: Sala de reuniões 

Membros da Comissão de Licitações presentes: Daiana Monteiro da Luz, Léia Conceição Nunes e Rozelaine 
dos Santos Oliveira. 

Decisões: 

1- Reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações com a finalidade de realizar a análise do 
processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 017/2016, destinada ao arrendamento de saibreira localizada 
no Io Distrito, para a extração de 6.000m3 de saibro ao valor de R$ 5,50 o metro cúbico, totalizando R$ 
33.000,000 (Trinta e três mil reais), com vigência do contrato até 31 de dezembro de 2016, conforme 
justificativas apresentadas no memorando n°. 172/2016 e 178/2016 e pedido n°.2016/4431, oriundos da 
Secretaria Municipal das Obras, Trânsito e Segurança, bem eomo, eem a Informação PGM n°. 316/2016, que 
orienta a modalidade para a referida contratação, com base no art. 24, inciso X da Lei 8.666/93. 

2- A Comissão analisou os documentos apresentados por JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS, detentor do 
menor orçamento, e verificou que os mesmos estão em conformidade com o exigido no Ofício N°. 564/2016-
SEMAD. Diante do exposto, a Comissão determina que o presente processo seja encaminhado ao 
Departamento de Compras e Licitações para que sejam tomadas as providências cabíveis, quanto à 
contratação de JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS, portador do CPF n° 120.514.620-20. 

3 - Fica encerrada esta reunião, às 13hs:30min desta mesma data, a qual segue assinada pelos membros desta 
comissão. 

Santo Antônio da Patrulha, 22 de novembro de 2016. 

^OUâMb VÍWÍHÀÍ; 

Daiana Monteiro da Luz 

Léia Conceição Nunes 

Rozelaine dosí tantos Oliveira 

Comissão de Licitações 

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - CEP 95500-000 
www santnantnninrianatmlha r« nnv hr 


